
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione Giudici Popolari. 

Numero  62 del 05.08.2011 
 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno cinque, del mese agosto, alle ore 10.00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE PRESENTE 
CERINI GAETANO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE PRESENTE 
 
ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito 
dal Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                               
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                              Rag. Italo FOSCHI 
 
 
 
 
 



 
- Vista la lettera Prot. 863 del 02.08.2011 con la quale è stato chiesto ai Capigruppo Consiliari il 

nominativo del Consigliere da inserire nella commissione in argomento; 

- Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche ed integrazioni, “ 

Riordinamento dei Giudici di Assise”testualmente recita; 

“ Art. 13 – Formazione degli elenchi comunali dei Giudici popolari – In ogni Comune della 

repubblica sono formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o di un suo 

rappresentante e di due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel 

territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della 

presente legge per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di 

Assise di Appello”. 

- Considerato che la detta commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 

amministrativa che ha avuto luogo il giorno 15 e 16 maggio 2011; 

- VISTA la legge 10 aprile 1951, n. 287; 

- VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- VISTO che i Capigruppo Consiliari a seguito della richiesta da parte del Segretario Comunale, di cui 

sopra, hanno segnalato i propri nominativi per far parte della citata commissione nella persona del 

Sig. CHIAPPONI Giuseppe per la maggioranza e Sig. MOGLIONI Ernesto per la minoranza; 

- RITENUTO opportuno accettare quanto comunicato dai Capigruppo Consiliari; 

- Con voti unanimi: 

 
DELIBERA 

 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intendono qui 

interamente riportate e trascritte; 

2. Di nominare membri della commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi 

dei Giudici Popolari delle Corti di Assise e delle Corti di Assise di Appello, presieduta dal Sindaco, 

con facoltà di farsi rappresentare, i Signori Consiglieri comunali: 

            NOME E COGNOME      DATA E LUOGO DI NASCITA                      RESIDENZA 

CHIAPPONI Giuseppe Vivaro Romano 06.09.1953 VIVARO ROMANO L.go delle 

Croci, 2 

MOGLIONI Ernesto  Vivaro Romano 07.11.1962 VIVARO ROMANO Via dell’Olmo, 2 

 
3. Di dichiarare con separata votazione, la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera n. 62 del 05.08.2011       
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
               Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
     DOTT. MEZZAROMA Francesco                                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno 05.08.2011  e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 05.08.2011 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 05.08.2011 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 


